
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 4 

L’anno 2024, il giorno 28 del mese di maggio alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la direzione dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 
1. Pratiche istituzionali;  
2. Sospensioni ex art. 29 c. 6 L.P. 247/12 – deliberazioni;  
3. Nomina membro Commissione Valutazione Magistrati Onorari – deliberazioni; 
4. Partecipazione Torneo Nazionale Forense di calcio 2024. Finali 2024 Gabicce – deliberazioni; 
5. Comunicazioni del Presidente e del Tesoriere; 
6. Varie ed eventuali 
 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA X AVV. LIBORIO MENNELLA 

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO  X AVV. DANIELA PONTICORVO 

X AVV. DANIELA COVIELLO X AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

X AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA X AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO  AVV. PASQUALE STRIANO 

X AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO X AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente, con l’astensione dei Consiglieri assenti alle relative sedute, si approvano 
all’unanimità i verbali delle sedute del 10/05/2024 e 14/05/2024. 
- sentito il Consigliere Segretario; 
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1 ALL’ODG - PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
PANICO DANILO (PROT. 1254/24). 
 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 4 

KOEPKE ILARIA (PROT.1284/24). 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
BIFULCO MARIAPAOLA (PROT. 1260/24), BORRIELLO GIACOMO (PROT. 1263/24). 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 
FALANGA GENNARO (PROT. 1186/24), SORRENTINO SANTOLO (PROT. 1256/24). 
 
SOSPENSIONE EX ART. 20 CO. 2 L. 247/12 
AVV. SERGIO BIONDI (PROT. 1209/24), AVV. DI PRISCO ALESSIA (PROT. 1280/24). 
 
CERTIFICATO CASSAZIONISTA 
MARONE GIUSEPPINA (PROT. 1283/24). 
 
PARERI DI CONGRUITA’ 
SENTITA LA RELAZIONE DEL CONS. COVIELLO SI DELIBERA LA RICHIESTA DI PARERE DELL’AVV. 
CANDELORO ARPAIA (PROT. 475/24). 
LA RICHIESTA DELL’AVV. APREDA PASQUALE (PROT. 1195/24) SI ASSEGNA AL CONS. GARGIULO. 
LA RICHIESTA DELL’AVV. VINCENZO COZZOLINO (PROT. 1257/24) SI ASSEGNA AL CONS. MENNELLA. 
 
PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 SPESE DELLO STATO TELEMATICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 4 

 
 
 
 

 
 
RICHIESTE ACCREDITI - PATROCINI 
SULLA RICHIESTA DEL CENTRO STUDI OPLONTIS (PROT. 1165/24), sentito il Coordinatore della 
commissione competente Cons. Esposito il quale propone l’attribuzione di n°3 crediti formativi e si 
rimette al Consiglio sulla richiesta economica, Il Presidente propone un contributo economico di € 
500,00. Il Consiglio delibera, all’unanimità, l’attribuzione di n°3 crediti formativi e un contributo 
economico di € 500 a rendicontazione per spese oltre all’utilizzo del logo. 
Alle ore 14.38 interviene il cons. Montuoro. 
   
SULLA RICHIESTA DELLA COMMISSIONE “CARMINE PATURZO” E DELLA SCUOLA FORENSE “DE 
NICOLA” sentito il Coordinatore della commissione competente Cons. Esposito il quale propone n°3 
crediti formativi, Il Consiglio delibera, all’unanimità, l’attribuzione di n°3 crediti formativi. 
SULLA RICHIESTA ONDIF PROT. 1287/24, sentito il Coordinatore della commissione competente 
Cons. Esposito il quale propone n°2 crediti formativi ordinari più 1 in deontologia con contributo di 
€ 200,00, il Consiglio delibera, all’unanimità, l’attribuzione di n°3 crediti formativi come indicati, 
oltre il contributo economico di € 200,00. 
 
ESPOSTI DISCIPLINARI 

 
 SI DISPONE L’INVIO ALLA CDD COME DA REGOLAMENTO CNF. 

 
SUL PUNTO 2. Sospensioni ex art. 29 c. 6 L.P. 247/12 – deliberazioni;  
Il Presidente comunica che sono stati finora convocati n°30 colleghi morosi. Alcuni tra essi hanno 
chiesto rateizzo delle quote insolute, altri hanno versato le somme dovute, altri hanno chiesto rinvio 
in quanto impossibilitati a comparire, altri ancora (come di seguito indicati) non hanno dato 
riscontro. Passa quindi la parola al Tesoriere il quale comunica che gli iscritti Avv. p. Teresa Gallo, 
Avv. Luigia Giordano e Avv. p. Anna Gargiulo non hanno risposto alla convocazione né hanno 
provveduto al pagamento né hanno fornito giustificazione.  
Pertanto, verificato che le stesse hanno ricevuto una prima pec con contestazione della morosità, 
una seconda pec di convocazione con contestazione specifica delle somme dovute e delle singole 
imputazioni; considerato che sono stati rispettati i requisiti di cui al comma 6 dell’art. 29 della Legge 
247/2012 (il quale prevede espressamente che “Coloro che non versano nei termini stabiliti il 
contributo annuale sono sospesi, previa contestazione dell'addebito e loro personale convocazione, 
dal consiglio dell'ordine, con provvedimento non avente natura disciplinare. La sospensione è 
revocata allorquando si sia provveduto al pagamento”), e considerato che a fronte di tanto nessun 
riscontro hanno fornito, il Consiglio delibera all’unanimità di procedere alla sospensione ex art. 29 
c. 6 L.P. 247/12 delle iscritte Avv. p. Teresa Gallo, Avv. Luigia Giordano, Avv. p. Anna Gargiulo, 
disponendo gli immediati adempimenti di legge e dichiara la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 4 di 4 

Il Consiglio delibera altresì di inviare ai sigg.ri Avv.ti Gargiulo Alessandro, Gallo Maurizio, Generoso 
Raffaele, non più titolari di indirizzo pec, una raccomandata a/r di contestazione della morosità e di 
convocazione presso il Consiglio dell’Ordine.   
 
SUL PUNTO 3. Nomina membro Commissione Valutazione Magistrati Onorari – deliberazioni; 
Il Presidente comunica che - come da richiesta pervenuta dalla Corte di Appello di Napoli - è 
necessario proporre un componente per la Commissione Valutazione Magistrati Onorari; propone 
quindi che il Cons. Giovanni Visco, che ha già partecipato per il COA nella predetta commissione, 
possa proseguire nel lavoro già svolto e chiede quindi che sia confermato il suo nome. Il Consiglio 
delibera all’unanimità di confermare il Cons. Visco.     
 
SUL PUNTO 4. Partecipazione Torneo Nazionale Forense di calcio 2024. Finali 2024 Gabicce – 
deliberazioni: 
Il Presidente dà la parola al cons. Visco il quale relaziona sui preventivi di spesa pervenuti per la 
partecipazione alla fase finale del Torneo Nazionale Forense di calcio “Gabicce Mare 2024”. 
Dall’analisi degli stessi emerge che sono necessarie somme per un ammontare complessivo di € 
13.000,00 per il vitto, l’alloggio e spese tecniche e sportive. Il Consiglio delibera all’unanimità di 
erogare un contributo nella misura di € 13.000,00, sulla scorta dei preventivi esaminati.  
 
SUL PUNTO 5. Comunicazioni del Presidente e del Tesoriere; 
Il Presidente dà comunicazione dell’esposto presentato dall’iscritto Avv. Mario di Nola contro il 
G.O.P. di pace Dott.ssa Buonocore e dell’esposto presentato dall’iscritto Avv. Marco Bocca contro il 
G.O.P. di pace Dott.ssa Nazzaro, comunicati al Consiglio per conoscenza.  
Riferisce altresì, il Presidente, che in tema di Unione dei Fori della Regione Campani, toccherà al 
Consiglio dell’Ordine di Torre Annunziata una delle due vicepresidenze e dovrà essere indicato a 
breve il soggetto che dovrà ricoprire tale incarico. 
Il Presidente dà notizia che è stata rettificata e integrata la convenzione Opendotcom secondo le 
direttive di precedente richiesta del Coa e pertanto la stessa sarà comunicata a tuti gli iscritti e 
pubblicata sul sito. 
Il Presidente comunica che è pervenuta richiesta dal Dott. Salvatore Aulicino Mazzeo per avere 
disponibilità di un consigliere per autentica delle firme raccolte per il riconoscimento dello stato di 
Palestina e chiede pertanto ai consiglieri di manifestare l’eventuale disponibilità. 
Il presidente comunica infine che il sulla richiesta economica la commissione giorno 30 maggio ci 
sarà il primo incontro della procedura di conciliazione proposta dal Coa contro la Città 
Metropolitana per la vicenda inerente “Villa De Nicola”. 
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.38 la seduta è chiusa.  

Di tanto è verbale.  
     Il Consigliere Segretario                                                       Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato  Avv. Pasquale Damiano 




